DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
                       Ano 2020, Edição nº 4592 – Crato/CE

                      Quarta - Feira, 16 de Dezembro de 2020.

 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE,

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 2020.09.24.6, DECORRENTE DO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.07.23.1, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ESTRUTURAR OS

PROGRAMAS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS

HÍDRICOS DO CRATO-CE, A MODIFICAÇÃO DO GERENTE DE CONTRATO, O SR. PAULO SERGIO DE LIMA, INSCRITO NO

CPF Nº 626.651.543-15, QUE PASSARÁ A PARTIR DESTA DATA A SER DENOMINADO GERENTE DO CONTRATO, O SR. LUAN

VICTOR LOBO BATISTA, INSCRITO NO CPF Nº 045.885.483-28.. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS. DATA DO APOSTILAMENTO: 30 DE NOVEMBRO DE 2020.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE,

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 2020.09.24.7, DECORRENTE DO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.07.23.1, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ESTRUTURAR OS

PROGRAMAS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS

HÍDRICOS DO CRATO-CE, A MODIFICAÇÃO DO GERENTE DE CONTRATO, O SR. PAULO SERGIO DE LIMA, INSCRITO NO

CPF Nº 626.651.543-15, QUE PASSARÁ A PARTIR DESTA DATA A SER DENOMINADO GERENTE DO CONTRATO, O SR. LUAN

VICTOR LOBO BATISTA, INSCRITO NO CPF Nº 045.885.483-28.. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS. DATA DO APOSTILAMENTO: 30 DE NOVEMBRO DE 2020.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CRATO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 2020.08.10.1 DECORRENTE DO PROCESSO DE TOMADA DE PREÇOS N° 2020.06.23.1, CUJO OBJETIVO É A:

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA SEDE URBANA DO MUNICÍPIO

DO CRATO/CE, ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE N° 896673/2019, CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DO

DESENVOLVIMENTO REGIONAL/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE CRATO/CE. OBJETIVO PRORROGAR

POR MAIS 04 (QUATRO) MESES O PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL - CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA - CONTRATADO: CORAL - CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA - PRAZO DE DURAÇÃO: ATÉ

10 DE ABRIL DE 2021 - ASSINA PELO CONTRATADO:  IGO PROENÇA ALENCAR - ASSINA PELA CONTRATANTE: BRENDA DE

ALENCAR TÁVORA RIBEIRO – DATA DA ASSINATURA: 10 DE DEZEMBRO DE 2020.

   Página 2 de 3
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº4592, Crato/CE, Quarta, 16 de Dezembro de 2020.
.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE,

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 2020.11.20.1, DECORRENTE DO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.08.26.2, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE

TRATOR DE PNEUS A SER UTILIZADO NO PROGRAMA DE ARAÇÃO DE TERRA – PROARA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, A

MODIFICAÇÃO DO GERENTE DE CONTRATO, O SR. FRANCINALDO DE OLIVEIRA DIAS, INSCRITO NO CPF Nº 872.985.383-49,

QUE PASSARÁ A PARTIR DESTA DATA A SER DENOMINADA GERENTE DO CONTRATO, O SR. JOSÉ HUGO DE OLIVEIRA

RODRIGUES, INSCRITO NO CPF Nº 248.769.173-53: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS

HÍDRICOS. DATA DO APOSTILAMENTO: 30 DE NOVEMBRO DE 2020.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CRATO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 2020.04.13.1 DECORRENTE DO PROCESSO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.09.11.1, CUJO OBJETIVO É A:

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS SOBRE AFLUENTE

DO RIO CARÁS NO DISTRITO DE PONTA DA SERRA E NA VILA CALDEIRÃO DO BOM SUCESSO, SOBRE O RIO

BATATEIRAS NA VILA SANTO EXPEDITO E VILA JENIPAPO E SOBRE O RIO BATATEIRAS NA VILA SANTO EXPEDITO E

VILA JENIPAPO E SOBRE O RIACHO PAI MANÉ NO DISTRITO DE MONTE ALVERNE, ATRAVÉS DO CONVÊNIO SICONV

N° 864044/2018, CELEBRADO ENTRE UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL E O

MUNICÍPIO DE CRATO/CE. OBJETIVO PRORROGAR POR MAIS 08 (OITO) MESES O PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL -

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - CONTRATADO: CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA -

PRAZO DE DURAÇÃO: ATÉ 11 DE AGOSTO DE 2021 - ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO DE FREITAS JUSTO JUNIOR -

ASSINA PELA CONTRATANTE: BRENDA DE ALENCAR TÁVORA RIBEIRO - CRATO/CE, 11 DE DEZEMBRO DE 2020.

   Página 3 de 3
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº4592, Crato/CE, Quarta, 16 de Dezembro de 2020.
.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 2020.04.13.1, DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS N° 2019.09.11.1, CUJO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS SOBRE

AFLUENTE DO RIO CARÁS NO DISTRITO DE PONTA DA SERRA E NA VILA CALDEIRÃO DO BOM SUCESSO, SOBRE O RIO

BATATEIRAS NA VILA SANTO EXPEDITO E VILA JENIPAPO E SOBRE O RIO BATATEIRAS NA VILA SANTO EXPEDITO E

VILA JENIPAPO E SOBRE O RIACHO PAI MANÉ NO DISTRITO DE MONTE ALVERNE, ATRAVÉS DO CONVÊNIO SICONV

N° 864044/2018, CELEBRADO ENTRE UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL E O

MUNICÍPIO DE CRATO/CE, A MODIFICAÇÃO DO GERENTE DE CONTRATO, O SR. FRANCISCO BERTO VITORINO,

INSCRITO NO RNP 1612603068-CE, QUE PASSARÁ A PARTIR DESTA DATA A SER DENOMINADA GERENTE DO CONTRATO,

O SR. CAIO CESAR PAZ COELHO INSCRITO NO CREA/CE 56806. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA. DATA DO APOSTILAMENTO: 11 DE DEZEMBRO DE 2020.

 CÂMARA MUNICIPAL DO CRATO/ CMC

REGISTRO CADASTRAL

ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DO CRATO/CE – REGISTRO CADASTRAL. A Câmara Municipal do Crato/CE – através da

Comissão Permanente de Licitação, torna público que estará recebendo, a partir da data desta publicação, no horário de 08:00hs às 14:00hs o

Requerimento de Inscrição para Atualização e Cadastro de Fornecedores, Prestadores de Serviços e Construtoras, na forma do Art. 34, inciso 1º da Lei

Nº 8.666/93 atualizada. A Ficha de Inscrição, contendo a relação dos documentos a serem apresentados, encontra-se a disposição dos interessados da

Sala da Comissão Permanente de Licitação no Anexo da Câmara da Municipal localizada à Rua Teófilo Siqueira, 631, Centro, Crato – CE. Maiores

informações no endereço acima citado ou pelo telefone (88) 3523-2749/3523-2702. Crato - CE, 16 de dezembro de 2020. Maria Jailça da Silva Lopes –

Presidente da Comissão de Licitação.